

Obiect Lucrari de reparatie a Sectorului de politie nr.5 a IP Buiucani a DP mun. Chisinau, situat in comuna Truseni, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pregatirea terenului				
1	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasoase, inclusiv transportarea maula a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			70,263 69,764
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1900	42,80	8,132
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0900	42,80	46,652
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,3500	42,80	14,980
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0960	5,20	0,499
		2. Sistematizare pe verticala				
2	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			553,480 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	202,00	553,480
3	TsC22D1 k=4	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			646,400 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	202,00	646,400
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			531,040 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	236,00	531,040
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			11,534 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	202,00	11,534
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			97,083 15,408
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	42,80	15,408
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	215,00	0,875
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	202,00	80,800
		3. Cai de acces (tip B1)				
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			663,084 386,484
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	42,80	386,484
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	5,00	5,000
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	194,00	271,600
8	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			280,300 49,220
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	42,80	49,220
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	150,00	196,650
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	0,2320	5,00	1,160

1	2	3	4	5	6	7
		drumuri-terasam.				
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	194,00	29,682
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	156,00	3,588
9	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu pietris M400 fr. 40-70 mm	m3			365,515 49,220
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	42,80	49,220
	14214022003913	Pietris M400 fr. 40-70 mm	m3	1,3110	215,00	281,865
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,160
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	194,00	29,682
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	156,00	3,588
10	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu pietris fr. M400 fr. 20-40 mm	m3			365,520 49,220
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	42,80	49,220
	14214022003923	Pietris fr. M400 fr. 20-40 mm	m3	1,3110	215,00	281,863
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,160
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	194,00	29,686
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	156,00	3,591
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			160,569 25,509
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	42,80	24,833
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	42,80	0,676
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,240
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,40	18,480
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	106,00	107,590
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	150,00	5,700
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,300
		4. Trotuare (tip B2)				
12	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rului compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			663,061 386,461
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	42,80	386,461
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	5,00	5,000
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	194,00	271,600
13	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			280,294 49,220
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	42,80	49,220
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	150,00	196,642
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,160
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	194,00	29,692
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	156,00	3,580
14	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			160,569 25,509
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	42,80	24,833
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	42,80	0,676
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,240
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,40	18,480
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	106,00	107,590
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	150,00	5,700
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,300
		5. Cai de acces (tip B3)				
15	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea	100m2			663,088

1	2	3	4	5	6	7
		asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv				386,488
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	42,80	386,488
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	5,00	5,000
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	194,00	271,600
16	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			280,300 49,214
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	42,80	49,214
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	150,00	196,637
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,159
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	194,00	29,701
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	156,00	3,589
17	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			160,569 25,509
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	42,80	24,833
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	42,80	0,676
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,240
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,40	18,480
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	106,00	107,590
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	150,00	5,700
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,300
		6. Borduri				
18	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			124,976 124,976
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	42,80	124,976
19	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			280,238 49,212
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	42,80	49,212
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	150,00	196,654
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,160
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	194,00	29,653
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	156,00	3,559
20	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu pietris M400 fr. 40-70 mm	m3			365,473 49,215
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	42,80	49,215
	14214022003913	Pietris M400 fr. 40-70 mm	m3	1,3110	215,00	281,841
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,159
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	194,00	29,665
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	156,00	3,594
21	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30(h) cm, pe fundatie de beton C12/15 35x20(h) cm	m			152,619 28,676
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	42,80	6,420
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	42,80	22,256
	2663102100200	Beton C 15/12 (Bc 15/B 200	m3	0,0450	950,00	42,750
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,40	4,438
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	150,00	1,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,00	0,030
	2666122800150	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	75,00	75,375
22	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 8x20(h) cm, pe fundatie de beton C12/15 28x20(h) cm	m			128,499 28,676
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	42,80	6,420

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	42,80	22,256
	2663102100200	Beton C 15/12 (Bc 15/B 200	m3	0,0450	950,00	42,750
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,40	4,438
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	150,00	1,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,00	0,030
	2666122800220	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 80 x 200	m	1,0050	51,00	51,255
23	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,268 13,268
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	42,80	13,268
24	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			32,600 32,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	42,80	32,100
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	5,00	0,500
		7. Spatii verzi				
25	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			358,663 358,663
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	42,80	358,663
26	TsH230A	Prelucrarea solului cu motocultivator cu freza, adincime 12-15 cm	100m2			190,320 111,280
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	2,6000	42,80	111,280
	232011620050	Benzina A-92	l	1,0000	14,00	14,000
	154212610894	Ulei TAD-17	l	0,8000	15,00	12,000
	232018620180	Ulei CASTROL	l	0,6800	18,00	12,240
	29000001	Motocultivator BS-3,5	h-ut	1,7000	24,00	40,800
27	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			420,137 206,297
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	42,80	206,297
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	54,00	213,840
28	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			33,249 28,249
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	42,80	28,249
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	5,00	5,000
29	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc			45,796 45,796
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	42,80	45,796
30	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Посадка деревьев)	buc			94,325 15,408
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	42,80	0,856
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	42,80	14,552
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	75,00	78,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	5,00	0,010
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	3,60	0,432
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	12,50	0,125
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	35,00	0,350

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.